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          17. oktober 2024 

Sex og samfunns innspill til Prop. 1 S (2024-2025) (kapitler fordelt familie- og 

kulturkomiteen)  
Takk for mulighet til å gi innspill. Mitt navn er Anneli Rønes og jeg er leder for kommunikasjon og 

politikk ved Sex og samfunn. 

Vi ønsker å gi innspill til Kap. 351 Likestilling, og vi har lyst til å trekke frem to arenaer vi mener er 

viktige å inkludere i likestillingsarbeidet: 

• helsesektoren 

• utdanningssektoren 

 

Vi begynner med helsesektoren 

God fysisk, psykisk og seksuell helse er avgjørende for å kunne leve gode liv. Dette inkluderer 
tilgang på likeverdige helsetjenester. Vi vet at ulikhet og diskriminering påvirker retten til god helse, 
og dette viser hvorfor det er viktig å jobbe tverrsektorielt.  
 
Sex og samfunn jobber tett med helsestasjon for ungdom over hele landet, og vil gjerne trekke 
frem denne tjenesten. HFU skal være et lavterskeltilbud, for alle, og skal tilpasses den enkeltes 
forutsetninger og behov, som det står i Helsedirektoratets retningslinjer. Videre står det at 
tjenesten «skal oppleves relevant for alle uavhengig av etnisitet, funksjonshemming, seksuell 
minoritetsstatus mv.» Vi ser dessverre at dårlig kommuneøkonomi rammer tjenesten, og vi er 
bekymret for tilbudet til barn og unge. Færre ressurser går ut over tilbud og kompetanse, og barn 
og unge som trenger tilbudet kommer dårlig ut. 
 

Så til utdanningssektoren – og mer spesifikt vil vi snakke om seksualitetsundervisning 

Sex og samfunn mener at seksualitetsundervisning er en viktig faktor for økt likestilling. En 

helhetlig og inkluderende seksualitetsundervisning vil bidra til å fremme mangfold og motvirke 

diskriminering.  

Viktigheten av seksualitetsundervisning for å jobbe forebyggende og helsefremmende, også i et 

likestillingsperspektiv, nevnes ofte i store ord – men vi savner handling:  

For eksempel kan vi nevne 

• Handlingsplan for kjønns- og seksualitetsmangfold 

• Likestillings- og mangfoldsutvalgets NOU 

• Voldtektsutvalgets NOU 

• og Kvinnehelseutvalgets NOU 

o Riktig nok følger Kvinnehelsestrategien opp med et eget punkt om 

seksualitetsundervisning, men uten noen plan for implementering  

 

Årets Ungdata-undersøkelse inneholder for første gang et eget kapittel om seksualitet. Her ser de 

på og sammenligner livssituasjonen til skeive barn og unge. Funn viser at:  

Ungdom med en annen seksuell orientering enn heterofil er i gjennomsnitt mindre tilfreds med 

livet, de er mindre framtidsoptimistiske, mer ensomme, har dårligere relasjoner til skole og foreldre, 

skårer dårligere på helseindikatorer og blir oftere utsatt for mobbing og seksuelle overgrep. 
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Da Sex og samfunn i 2021 gjennomførte en nasjonal undersøkelse om seksualitetsundervisning i 

skolen var det nettopp kunnskap om skeiv seksualitet flesteparten av elevene etterlyste. Det er på 

tide at vi får en seksualitetsundervisning som inkluderer alle.  

Oppsummert  

er vårt budskap her i dag at vi må se likestillingsarbeidet i et større bilde. Ved å inkludere både 

helse- og utdanningssektoren kan vi jobbe bredere for økt likestilling.  

For mye er jo likestilling. 

Vi avslutter med å vise til kultur- og likestillingsministerens tale til G20s ministermøte om likestilling 

i forrige uke, hvor hun sa at inkluderingen av seksuell og reproduktiv helse og rettigheter er en 

nødvendighet for å oppnå like rettigheter for alle.  

 

Takk! 
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